
گروه سینما و تلویزیون -  مراحل تولید فیلم کوتاه »نامه شماره چهل و چهارم« 
با بازی سیاوش چراغی پور به پایان رسید.

فیلم کوتاه »نامه شــماره چهل و چهارم«، جدیدترین ساخته امین جواهری 
نویســنده و کارگردان جوان اســت که سابقه ســاخت ۷ فیلم کوتاه را در کارنامه 

خود دارد.
لوکیشن های این اثر سینمایی به تهیه کنندگی مینا معین فرد و شاهین نظری 
در روســتای گردپیشه و بندر کیاشهر استان گیلان بوده و هم اکنون مراحل فنی و 
تدوین آن طی می شــود. »نامه شــماره چهل و چهارم«، قصه زندگی بهزاد، معلم 
محبوبی است که قصد دارد بعد از آخرین روز خدمت خود، دست به خودکشی 
بزند زیرا از قضاوت شدن میترسد، اما ناگهان درگیر سرنوشت شاگردش میشود و...

سیاوش چراغی پور بازیگر نام آشنای مجموعه های تلویزیونی از جمله سریال 
لیسانســه ها، ایفاگر نقش اصلی فیلم یعنی شــخصیت بهزاد می باشد و در کنار او 
بازیگران جوانی همچون آمنه دالوند، سید اسماعیل حقیقی، سعید عابدینی، امین 
علی شهسواری، صبامهدوی، علی حقگو، نوژان قاسمی پور، آراسا آقایی، نرجس 

اذرپیرا، نیلا نیازناک و فرزان زیبایی به ایفای نقش می پردازند.
دیگر عوامل این فیلم کوتاه عبارت اند از: نویســندگان: سید امین جواهری، 
نوید زارع، مدیر فیلم برداری: حامد راد، صدابردار:هادی ساعدمحکم، طراح چهره 
پردازی: نگین رهبری، تدوین و اصلاح رنگ: احســان واثقی، طراح صحنه: سید 
امین جواهری، مجری صحنه: رضا قربانپور، طراح لباس: ســپیده صدری، منشی 
صحنه: زینب محمداوی، عکاس: علیرضا رشــیدی و مائده ارقند، دستیار یک و 
برنامه ریز: ساسان نظری، دستیاران کارگردان: سید سجاد موسوی و حجت حسینی، 
دســتیاران فیلمبردار:لاله علیزاد، عسگر قلی نژاد، یوسف شهباز، مهدی درستکار، 

دستیارصدا:علی اکبر رضایی، تدارکات: محمد صفری

گروه ســینما و تلویزیون -  آلن دلون بازیگر مشــهور فرانسوی در سن ۸۵ 
سالگی در پیاده روی مشاهیر هالیوود صاحب ستاره خواهد شد.

با اعلام فیگارو آلن دلون ستاره ۸۵ ساله فرانسوی پس از مدت ها در پیاده روی 
مشاهیر هالیوود صاحب ســتاره خواهد شد. گفته می شود فرایند دریافت ستاره 
توســط او چندین ماه پیش مطرح شــده، اما به دلیل مشــکلات شخصی دلون و 

همینطور پاندمی کرونا این مسئله به تعویق افتاده بود.
به این ترتیب نام آلن دلون نیز در کنار دیگر ستارگان سینما مثل چارلی چاپلین، 
مارلون براندو، گری کوپر، اینگمار برگمان، استیون اسپیلبرگ، تام کروز و بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ سلبریتی که نامشان پیش از این در پیاده روی هالیوود ثبت شده، صاحب 
ستاره ستاره خواهد شد. علاوه بر دلون، بیست شخصیت فرانسوی دیگر از جمله 

سارا برنارد، موریس ژار و شارل آزناوور در بلوار هالیوود ستاره دارند.
البته باید بدانید که دریافت این افتخار رایگان نیســت و ستارگان باید حدود 

۵۰ هزار دلار پرداخت کنند.
حضور دلون در آمریکا، برای وی یک شکست محسوب می شود. او در دهه 
۱۹۶۰ و زمانی که در فرانسه یک ستاره مهم محسوب می شد، تلاش کرد راه خود 
را به هالیوود باز کند و موفقیت خود را در آمریکا ادامه دهد. او قراردادی طولانی 
مدت با کمپانی فیلمسازی مترو گلدوین مایر نوشت و در چندین فیلم بازی کرد 
که به ســختی در گیشــه فروش داشتند. او سپس قرارداد خود را فسخ می کند و به 
فرانسه باز می گردد که موفقیتی دوباره را برای وی به همراه داشت. مدتی پیش بود 
که آلن دلون ۸۵ ساله اعلام کرد هنوز امیدوار است در یک اثر خوب دیگر به عنوان 
آخرین فیلم سینمایی اش بازی کند. گفتنی است که تاکنون او در بیش از ۸۰ فیلم 

سینمایی ایفای نقش کرده است.
دلون برای دریافت ســتاره خود در مراســمی که در ماه مارس ۲۰۲۲ برگزار 

می شود، به همراه دختر و پسرش حضور پیدا خواهد کرد.

  بازیگر لیسانسه ها در نقش یک معلم

آلن دلون در پیاده روی مشاهیر هالیوود 
ستاره دار می شود

سینما و تلویزیون 8
گروه ســینما و تلویزیون- از 
شــب اول محــرم برنامه های نفس، 
با حســین علیه الســلام حرف بزن، 
نمای رادیو، ورزشیا، نمای نزدیک، 
انیمیشن جوانمردان، سریال میکائیل 
و دنیای مســتند در جــدول پخش 

شبکه نسیم قرار گرفت.
"نفــس" عنــوان برنامه جدید 
شبکه نســیم با رویکردی گفت وگو 
و محتوا محور با مادران سرزمینمان 
ایران اســت. این برنامه با شعار یک 
عاشــقانه آرام، میزبان مادرانی است 
که ترجمــان نجابت، دریــا دلی و 

وفاداری هستند. 
"نفــس" با اجرای فلورا ســام 
بــرای ایام محرم و صفر تدارک دیده 
شده است و هر شب ساعت ۲۱:۳۰ 

پخش خواهد شد.
ایــن برنامــه در هر قســمت، 
الگویی از یک زن و رفتار برجسته او 

را با مرور مستند گونه روایت می کند 
تا بهتر با سبک زندگی و ویژگی های 
آنها آشنا شــویم. برنامه "نفس" هر 
شب ســاعت ۲۱:۳۰ از شبکه نسیم 

پخش می شود.
"با حســین علیه السلام حرف 
بزن"، امسال با فضاسازی و دکوری 
متفاوت از دوشنبه، ۱۷ مرداد ساعت 

۲۲:۳۰ به روی آنتن رفت.
"نمایش رســتگاری" زندگی 
مــردم ده مــش رحمــان را روایت 
می کند و هر شــب ساعت ۲۱ روی 
آنتن شــبکه نســیم خواهــد آمد و 
بازیگرانــی چون ناهید مســلمی، 
نازنین مهیمنی، رامین پور ایمان و.... 

نقش آفرینی خواهند کرد.
"انیمیشن جوانمردان" روایتی 
از تاریــخ ایران و تهاجــم مغول و 
فضــای آن دوره اســت. در جریان 
ایــن نبردهــا و جنگ هــا، با وجود 

ضعف های حاکم، ســرداران ایرانی 
دلاورانــه مقاومت کردنــد و هر بار 
برشــی از منش آنها بــه نمایش در 
می آیــد و در قالب پویانمایی روایت 
می شــود. این کار هر روز ســاعت 

۱۸:۳۰ پخش می شود.
"نمــای نزدیــک" با پشــت 
صحنه های سینمای ایران در این ایام 

از شبکه نسیم پخش می شود. 
این برنامه با بازتاب تلاش های 
ســینما گران کشورمان با مروری در 
روند تولیدات و خلق آثار این حوزه 
بــه نمایــش در می آید.علاقمندان 
می توانند هر روز ســاعت ۱۹ بیننده 
این برنامه باشــند و پشــت صحنه 
فیلم هــای آبــادان ۱۱۶۰ - دریاچه 
ماهی - قصر شــیرین - تابستان داغ 
- تــک تیر انداز - یدو - ســال اول 
دانشــکده من - شنای پروانه - قاتل 
اهلی - دختر - تختی و .... را به تماشا 

بنشینند.
"میکائیل"، ســریالی پلیســی 
بــه کارگردانــی ســیروس مقدم و 
نویسندگی ســعید نعمت الله است 
که از دوشــنبه شب ۱۷ مرداد ساعت 
۲۰ از شــبکه نســیم پخش شد. این 
مجموعه با بــازی کامبیــز دیرباز، 
بهنوش طباطبایی، علیرضا خمســه، 
کامــران تفتی، علی دهکردی و زنده 
یــاد پرویز پور حســینی اســت که 
جریان توطئه ای را در شهری کوچک 

درجنوب کشور روایت می کند. 
این شــهر پاتــوق “آقاخان” 
قاچاقچــی مــواد مخدر اســت که 
میکائیــل پلیس آن شــهر در تلاش 
متلاشــی کردن این باند و تخلفات 
آنهاســت. در این مسیر رسول رفیق 
میکائیل، بــه اشــتباه قربانی توطئه 
اشــرار می شــود. میکائیل )با بازی 
کامبیز دیرباز( که پلیس ســختکوش 

و پرتلاشی است، برای استقرار نظم 
و آرامش بیشــتر، عزم خود را جزم 
می کنــد و با تکیه بــر حمایت های 

مردم، دل به دریا می زند.
"ورزشــیا" با مــرور اتفاقات 
المپیــک ۲۰۲۰ بــه جــدول پخش 
بازخواهد گشت. این برنامه با تمرکز 
بر آنچه را که در این رویداد ویژه بین 
المللی با حضور ورزشکاران سراسر 
جهــان روی می دهد با نگاه متفاوت 
روایت می کند. این برنامه هر شــب 

ساعت۲۰:۳۰ پخش می شود.
علاقمندان به هیجان و جذابیت 
های ورزشــی و تفریحی می توانند 
بیننده دنیای مستند باشند. این برنامه 
با پخش مسابقات برجسته رشته های 
اتومبیــل رانــی، موتور ســواری، 
دوچرخه ســواری، هاکــی و.... در 
قالب مستندهای تلویزیونی هر شب 

ساعت ۲۳ به آنتن نسیم می آورد.

پخش پشت صحنه فیلم های روز سینمای ایران؛

آنتن نسیم در محرم چگونه 
است؟

در آستانه ایام عزاداری حضرت سیدالشهدا )ع( جدول پخش شبکه نسیم، معطوف
 به این ایام خواهد بود.

گروه سینما و تلویزیون-  نشریه 
ورایتی پیش بینی خود را از شانس های 
اصلی کسب جایزه بهترین کارگردانی 

در جوایز اسکار ۲۰۲۲ منتشر کرد.
»ریدلی اســکات« بــرای فیلم 
»خانه گوچــی«، »آدام مک کی« برای 
فیلــم »به بــالا نگاه نکــن«،  »جوئل 
کوئن« برای فیلــم »تراژدی مکبث«، 
»لین مانوئل میراندا« برای فیلم »تیک 
تیــک بوم!« و »گیرمــو دل تورو« هم 
برای ســاخت فیلم »کوچه کابوس« 
از سوی »کلاســتون دیویس« منتقد 
نشــریه ورایتی به عنوان پنج شانس 
اصلی دریافت جایزه اســکار بهترین 
کارگردانــی نــود و چهارمین دوره 

جوایز سینمایی اسکار معرفی 
شده اند.

همچنین »استیون 
)داستان  اسپیلبرگ« 

وســت ســاید(،  
هــدر«  »ســیان 
)کــودا(، »جین 

کمپیــون« )قــدرت ســگ(،  »پدرو 
آلمــادوار« )مادران مــوازی( و اصغر 

فرهادی برای فیلــم »قهرمان« دیگر 
شانس های شاخه بهترین کارگردانی 

اسکار پیش رو معرفی شده اند.
پیش تر نشــریه معتبــر ایندی 
وایر نیز در مقاله ای از »آن تامســون« 
پیش بینی های خود از شــانس های 
جایزه اسکار بهتربن کارگردانی را 

اعــلام کــرده بود کــه نــام اصغر 
 فرهــادی در میان ۱۵ نفــر اول دیده 

می شد. 
فیلم »قهرمان« امسال و در بخش 
رقابتی اصلی جشــنواره کن نخستین 
نمایــش جهانی خود را تجربه کرد و 
موفق به کســب جایزه بزرگ هیات 

داوران این رویداد سینمایی شد.
اســتودیو بزرگ آمازون پخش 
فیلــم جدید فرهــادی را در آمریکا 
بر عهده دارد. تاکنون ۳۴ فیلمســاز با 
فیلم های غیرانگلیسی زبان نامزد شاخه 
کارگردانی جوایز اســکار شده اند که 
این روند بــا »فدریکو فلینی« با فیلم 
»زندگی شیرین« )۱۹۶۱( آغاز شد. 
از زمان گسترش شاخه بهترین فیلم 
در سال ۲۰۰۹، »میشل هانکه« )عشق(، 
»آلفونســو کوارون« )رومــا(، »پاول 
پاولیکوفسکی« )جنگ سرد(، »بونگ 
جون هو« )انگل(، »لی آیزاک چانگ« 
)مینــاری( و »تومــاس وینتربرگ« 
)یــک دور دیگر( موفق به کســب 

نامزدی در شــاخه بهترین کارگردانی 
جوایز آکادمی شــده اند. در این میان 
»پالیکوفســکی« و »وینتربرگ« بدون 
آن که فیلم شان در شاخه بهترین فیلم 
نامزد کســب جایزه شده باشد، نامرد 

اسکار کارگردانی شدند.
»قهرمــان« در صورتــی که به 
عنوان نماینده سینمای ایران در شاخه 
بهترین فیلم بین المللی انتخاب شــود 
نیز از شــانس های کســب جایزه در 
شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 

خواهد بود. 
10 فیلم ایرانی در جشنواره 

مورد تایید اسکار 
۹ فیلــم کوتاه و یــک فیلم بلند 
ایرانی به به بیست و پنجمین جشنواره 
»فلیکــرز رودآیلند« آمریکا ۲۰۲۱ راه 
یافتند. این رویداد سینمایی که بیست 
و پنجمیــن دوره خــود را بصورت 
آنلاین و فیزیکی تجربه خواهد کرد، 
از جشــنواره های مورد تایید آکادمی 
اسکار و جوایز بفتا است و از تاریخ ۹ 

تــا ۱۵ اوت ۲۰۲۱ )۱۸ تا ۲۴ مرداد ماه 
۱۴۰۰( برگزار خواهد شد.

فیلــم بلنــد »بی آبان« ســاخته 
مهرداد کوروش نیا در کنار ۹ اثر کوتاه 
شــامل »اکِو« بــه کارگردانی مهمین 
صدری، »پریزاد« به کارگردانی مهدی 
ایمانی شاهمیری، »گارسون« از زهرا 
عسگری، شاهد ساخته علی عسگری، 
»هرگز گاهی همیشــه« به کارگردانی 
شــادی کرم رودی، »صورت« ساخته 
وحید کردلو، »خیس« ســاخته سعید 
جعفریان، »گربه ها« از محمد رسولی 
و ، انیمیشن »کاکایی« از زهرا ملایری 
در این رویداد سینمایی پذیرفته شده 

اند. 
جشنواره بین المللی فیلم فلیکرز 
رودآیلند یکی از رویدادهای سینمایی 
مورد تایید آکادمی اســکار در شاخه 
بهترین فیلم کوتاه است و برنده بهترین 
فیلــم کوتاه در این جشــنواره واجد 
 شرایط رقابت در جوایز اسکار خواهد 

شد. 

گــروه ســینما و تلویزیون- 
در زمانــی کــه جلوه هــای ویژه به 
انــدازه امروز پیشــرفت نکرده بود، 
کارگردان ها برای خلق سکانس های 
مبارزه و حماســی از سیاهی لشکر ها 
استفاده می کردند.پیش از آنکه استفاده 
از گرافیک رایانه ای و یا شــبیه سازی 
دو بعدی در سینما رونق داشته باشد 
و از آن برای ایجاد یک دســته عظیم 
از انسان ها استفاده شود، هالیوود باید 
به ســیاهی لشکر ها تکیه می کرد و از 
طرفی زحمت کنترل کردن این حجم 
از افراد و همینطور تامین لباس، غذا و 
دستمزد آن ها را به جان می خرید. این 
روز هــا در هالیوود هنرور ها با توجه 
به بودجه فیلم برای هشــت ساعت 
حضور در صحنه فیلمبرداری ۵۰ الی 

۱۰۰ دلار دریافت می کنند.
برای کســانی که شــاید اطلاع 
نداشته باشند باید بگویم که هنرور یا 
ســیاهی لشکر به کسی گفته می شود 
که نقشــی کوتاه در یک فیلم، برنامه 
تلویزیونــی و یا صحنــه تئاتر بازی 
می کند و مگر بــه اجازه صاحب اثر 
اجازه گفتن هیچگونــه دیالوگی را 
ندارد. این بازیگران دستمزدی روزانه 
دارند و بــر خلاف دیگران بازیگران 
نامشان در عنوان بندی سایر بازیگران 

ذکر نمی شود.
در هر حال این سیاهی لشکر ها 

دقیقا همان کســانی هســتند که در 
نبرد های زمینــی ارتش های عظیم را 
ایجاد می کنند، یا در هنگام سخنرانی 
یک پادشــاه در کنــار یکدیگر جمع 
می شــوند و به حماســی تر شــدن 
لحظات فیلم کمک می کنند. در ادامه 
فیلم هایی را معرفی می کنیم که تعداد 
زیادی از سیاهی لشکر ها را به خدمت 

گرفتند.
کلان شهر )1۹۲۷(

»کلان شــهر« اثــر هنرمندانه و 
صامت فریتز لانگ اســت که باعث 
شد فیلم های علمی تخیلی زیادی مثل 
»بلید رانر«، »عنصر پنجم« و »برزیل« 
ساخته شــوند. این فیلم با بودجه ۵ 
میلیــون دلاری یکی از پرهزینه ترین 
آثار در زمان خود بود. در بخشــی از 
فیل که کارگردان تحت تاثیر یک زن بر 
علیه ظالمان شورش می کنند، می توان 
تعداد واقعی ســیاهی لشکر های این 
فیلم را دید. طبق آماری که منتشر شده 
این فیلم از ۳۷ هزار بازیگر ســیاهی 

لشکر بهره گرفته است.
کجا می روی )1۹۵1(

در سکانس پایانی فیلم حماسی 
»کجا می روی« امپراتور نرِو از بلندی 
کاخ خــود به ده ها هــزار نفری نگاه 
می کننــد کــه او را محاصره کرده اند 
و می خواهنــد به قتل برســانند. در 
ســکانس های مختلف ایــن فیلم از 

جمعیت های زیادی بهره گرفته شــد 
به گونه ای که اعلام شده مجموعا ۳۲ 
هزار لباس برای ســیاهی لشکر های 
مورد استفاده در این فیلم ساخته شد. 
این تمام ماجرا نبود و ۴ هزار کلاه خود 
۲ هزار سپر نیز برای استفاده بازیگران 

در نقش جنگاوران ساخته شده بود.
ده فرمان )1۹۵۶(

»ده فرمان« فیلمی حماســی-

تاریخی است که پرفروش ترین فیلم 
در ســال اکران خود بود و با احتساب 
نــرخ تورم هنوز هم ششــمین فیلم 
پرفروش تاریخ ســینما محســوب 
می شــود. در این فیلــم از ۱۴ هزار 
سیاهی لشکر استفاده شد و به همین 
دلیل علاوه بر کارگردان در این پروژه 
۸۸ دســتیار کارگردان نیز به خدمت 
گرفته شــد تا کنترل کار ها بهتر انجام 

شود.
دور دنیا در هشــتاد روز 

)1۹۵۶(
این فیلم ســینمایی که در مورد 
یک مرد انگلیســی است که به همراه 
شــخصی در سراســر جهان ســفر 
می کنند، نیروی انسانی عظیمی داشته 
اســت. مجموع بازیگران و سیاهی 
لشــکر های این فیلم به نزدیکی ۶۹ 

هزار نفر می رســد که از ۱۳ کشور و 
۱۱۲ نقطه مختلــف در جهان به این 
فیلم اضافه شــده بودند. تیتراژ پایانی 
این فیلم ســینمایی حــدود ۶ دقیقه 
و بیســت و یک ثانیه اســت که یکی 
از طولانی تریــن تیتراژ هــای تاریخ 

سینماست.
بن هور )1۹۵۹(

وقتی بــه فیلم »بن هــور«، اثر 

حماســی ویلیام وایلر فکر می کنید، 
اولین چیزی که فورا به ذهنتان می آید، 
صحنه مسابقه ارابه هاست. شاید بتوان 
گفت که این بخــش از فیلم یکی از 
بزرگترین صحنه های اکشنی است که 
تاریخ ســینما ساخته شده استو برای 
این سکانس از ۸۲ اسب استفاده شد 
و ۸ هزار سیاهی لشکر نیز استادیوم را 
پر کردند. فیلمبرداری این سکانس ۱۰ 
هفته به طول انجامید و یک چهارم )۴ 
میلیــون دلار( از کل بودجه فیلم را به 

خود اختصاص داد.
اسپارتاکوس )1۹۶0(

بیشترین استفاده از هنروران در 
پروژه های ســینمایی/ فیلم هایی که 

صد ها هزار سیاهی لشکر داشتند
بعــد از آنکه کــرک داگلاس 
نتوانســت در فیلم »بن هور« ویلیام 
وایلر نقــش آفرینی کنــد، تصمیم 
گرفت که پیشــنهاد بــازی در فیلم 
»اســپارتاکوس« را بپذیــرد تا ثابت 
کنــد او نیز می توانند از پس فیلم های 
تاریخی و حماسی بر بیاید. با بودجه 
۲۲ میلیــون دلاری این فیلم مجموعا 
در ۱۶۷ روز فیلمبرداری شــد و ۱۰ 
هزار بازیگر و ســیاهی لشکر در آن 
حضور داشــتند. طبق تخمین هایی 
که متخصصان زده اند، اگر شــخصی 
بخواهد این فیلم را اکنون بسازد باید 

۱۱۰ میلیون دلار خرج کند.

گاندی )1۹۸۲(
مذاکرات درمورد ســاخت این 
فیلم از سال ۱۹۶۲ آغاز شد، اما نهایتا 
ریچارد اتنبرا توانســت این فیلم را از 
سال ۱۹۸۰ جلوی دوربین ببرد. در آن 
زمان بسیاری از هندی ها می خواستند 
در این فیلم حضور داشته باشند. کتاب 
رکورد گینس بیشترین حضور افراد و 
سیاهی لشکر در یک سکانس را به نام 
فیلم »گاندی« به ثبت رســانده است. 
در صحنــه ای از این فیلم که مربوط 
به خاکسپاری گاندی بود، ۳۰۰ هزار 
سیاهی لشکر حضور داشتند که ۲۰۰ 
هزار نفر از آن ها به صورت داوطلبانه 

آمده بودند و باقی دستمزد گرفتند.
ســه گانه اربــاب حلقه ها 

)۲00۳ ،۲00۲ ،۲001(
حتــی با وجود اینکــه در زمان 
ساخت فیلم سینمایی ارباب حلقه ها، 
تکنولوژی پیشرفت چشمگیری کرده 
بود و بســیاری از جلوه های ویژه این 
فیلم مثل ارتش انســان ها و الِف ها با 
گرافیک های رایانه ای ساخته شد، اما 
پیتر جکسون باز هم به بیش از ۲۰ هزار 
سیاهی لشکر احتیاج داشت. اگرچه 
در برداشــت هایی که از نمای زاویه 
بالا بودند امکان استفاده از جلوه های 
بصری وجود داشت، اما در نبرد های 
زمینی باید از سیاهی لشکر ها استفاده 

می شود.

فیلم هایی که بیشترین سیاهی لشکر را داشتند

فرهادی در فهرست ۱۰ شانس اسکار کارگردانی

تلویزیون-   و  گروه ســینما 
کارگردان فیلم »بوتاکس« با اشــاره 
به استقبال قابل قبولی که در شرایط 
فعلی از اکران فیلمش شــده، تاکید 
کرد که قوانین مربوط به فیلمســاز 
اول در ســازمان سینمایی باید تغییر 

کند و به  روز شود.
کاوه  ســاخته  »بوتاکــس« 
مظاهری این روزها در ســینماهای 
هنر و تجربه در حال اکران اســت و 
همزمان در جشــنواره های خارجی 

نیز شرکت دارد.
مظاهری درباره اکران این فیلم 
در روزهای ســیاه کرونایی و اینکه 
چقــدر از میــزان فــروش فیلمش 
راضی است، بیان کرد: اگر بخواهیم 
وضعیــت را متناســب با شــرایط 
بررســی کنیم تقریبا راضی هســتم 
چون براساس آماری که از گروه هنر 
و تجربه دریافــت کردم »بوتاکس« 
پرفروش تریــن فیلــم ایــن گروه 
ســینمایی در دوران کرونا است، اما 
در کل قاعدتا وضعیت اکران خوب 
نیست و شــرایطی به وجود آمد که 
ما مجبور شــد این فیلم را الان اکران 
کنیم. البته برنامه ریزی ما برای اکران 
از اواخر شهریور بود ولی به دلایلی 

که شــاید بعدا دربــاره اش صحبت 
کنم، مجبور بــه جلو انداختن زمان 

اکران شدیم.
وی اضافه کرد:  »بوتاکس« بجز 
ســینماهای هنر و تجربه با همراهی 
یکی از دوستان پخش کننده در برخی 
ســینماهای خارج از سیستم هنر و 
تجربه هم نمایش داده می شود و اگر 
شرایط بهتر بود، می توانستم بگویم 
کــه جزء پرفروش های هنر و تجربه 
می شــدیم،  با این حال به مردم حق 
می دهم که در این شــرایط به سینما 
نروند، اگرچه وضعیت ســینماها در 
رعایت پروتکل های بهداشتی خیلی 
بهتر از جاهای دیگر اســت ولی یک 
نکته هم این است که خارج از بحث 
کرونا، احــوال روحی مردم خوب 

نیست.
او بــا اشــاره به اینکــه برخی 
مــردم در فضای مجــازی از زمان 
اکران آنلاین می پرسند چون نگران 
حضور در سالن های سینما و محیط 
بیرون هســتند، افــزود: برای اکران 
آنلاین هم برنامه داریم ولی اول باید 
اکران ســینمایی انجام می شد و اگر 
فقط با اکــران آنلاین پیش می رفتیم 
فیلم آسیب می دید. در اکران آنلاین 

اگر مردم با گوشــی موبایل فیلم را 
نبینند، نهایتاً با تلویزیون آن را تماشا 
می کنند در حالی که »بوتاکس« برای 
پرده ســینما ساخته شده و ما هم آن 
را روی پــرده اکران کردیم. بنابراین 
فعلا جمعیتــی که دوســت دارند 
فیلــم را ر وی پرده ببینند این امکان 
برایشــان فراهم است. برای ما تعداد 
مخاطــب و کیفیت آن مهم بود ولی 
شــرایط طوری نیست که بتوانیم آن 
را مدیریــت کنیم و ترجیح دادیم در 
اکران، آن چیزی را که مرسوم است 

ابتدا پیش ببریم.
مظاهری کــه »بوتاکس« را به 
عنوان اولین فیلم بلند خود ســاخته 
و از سال قبل آن را در جشنواره های 
مختلفی همچون تورین، جهانی فجر 
و پکن شــرکت داده اســت، درباره 
اینکه چــرا فیلم خــود را در گروه 
هنر و تجربه اکران کرده پاســخ داد:  
پروانه ســاخت فیلم، غیر سینمایی 
اســت و عملًا امکان ورود به جریان 
اکران غیر از هنر و تجربه را نداشتیم. 
البته دوســتان هنر و تجربه ای گفتند 
که برای پروانه نمایش درخواســت 
تغییر بــه پروانه ســینمایی بدهم ، 
ولــی این کار را نکردم چون حتی با 

وجود انجام چنین کاری »بوتاکس« 
اولین فیلم ســینمایی من محسوب 

نمی شود.
کوتــاه  فیلــم  کارگــردان 
»شــهربازی« ادامــه داد:  مــن اگر 
بخواهــم  بعــد از »بوتاکس« که در 
چند جشــنواره  هم شــرکت کرده، 
فیلم دیگری بسازم انگار تازه اولین 
فیلم ســینمایی خود را ساخته ام آن 
هم بخاطر قوانین نادرســت سازمان 
سینمایی که بعضی مدیرانش هم به 
آن اعتراف کرده اند، یعنی من با فیلم 
بعدی خود به عنوان یک فیلمســاز 
اول می توانم در جشنواره ملی فجر 
شــرکت کنم و این مشــکلی است 
که در ســال های گذشته هم بوده و 
فیلمسازی بعد از ساخت سه، چهار 
فیلم که ممکن اســت موفقیت های 
خارجی هم داشــته باشد، می تواند 

همچنان بــه عنوان یک کارگردان 
اول شناخته شود.

او با ابراز امیدواری از اینکه 
این مسئله در سازمان سینمایی 
حل شــود، درباره فیلم جدید 
خود گفــت: اگــر کرونا به 
نقطه ای برســد که بتوان کار 
کرد قصد ساخت یک فیلم 

ســینمایی جدید را دارم که فیلمنامه 
آن را نوشــته ام و فعــلا در مرحله 
بازنویســی است. شــاید از اواخر 
تابستان با تهیه کننده ای وارد مذاکره 
شــوم و ســاخت آن در شــرایطی 
واقع بینانــه احتمالا از ســال آینده 

شروع خواهد شد.
سوسن پرور، مهدخت مولایی، 

سروش ســعیدی، محسن کیانی و 
مرتضــی خانجانی از بازیگران فیلم 
»بوتاکــس« هســتند و در خلاصه 
داستان آن آمده است: »اکرم و آذر به 
همه می گویند که برادرشان قاچاقی 
بــه آلمان رفته و فعــلًا ازش خبری 
ندارند. به مرور این »دروغ« در ذهن 
اکرم به یک واقعیت تبدیل می شود، 
تا حدی که شــبانه روز را در انتظار 
برگشــتن برادرش از آلمان، سپری 

می کند.«
تولیــد  »بوتاکــس«  فیلــم 
مشــترک ایران و کاناداســت و با 
ســرمایه گذاری محســن کیانی، 
ساسان ســعیدی، کاوه مظاهری، 
سروش سعیدی و گروه همراهان 
اندیشــه ققنوس ساخته شده 

است.

»بوتاکس« و چالش های یک کارگردان اولی

سه شنبه، 19 مرداد 1٤00، 1 محرم 1٤٤3 ،10 آگوست 2021، شماره 3791


